
Obec Skalice
Skalice 48, 392 01, tel.: 777272712, IČ: 00252867, DIČ: CZ00252867

        e-mail: obec_skalice@volny.cz

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2024

Vyhodnocení inventarizační činnosti při provádění inventarizace majetku a závazků za 
rok 2024. Závěrečná zpráva bude předána starostovi obce nejpozději dne 27. 1. 2025.

1)  Plán  inventur  vypracoval  starosta  obce  a  s tímto  plánem  byla  seznámena 
inventarizační  komise.  Seznámení  s  plánem  inventur  je  doloženo  podpisy  členů 
inventarizační komise.

2)  Inventarizační  komise  postupovala  v souladu  se  zákonem  č.  563/1991  Sb., 
o účetnictví,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  s vyhláškou  č.  270/2010  Sb., 
o inventarizaci majetku a závazků. Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. 
Podpisy členů inventarizační komise byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly 
zjištěny rozdíly. Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. Koordinace inventur s jinými 
osobami  proběhla  bez  problému.  Termín  prvotních  inventur  byl  dodržen.  Nebyly 
zjištěny žádné odchylky od skutečnosti.

3) Nebyla přijata žádná opatření ke zlepšení průběhu inventur a k informačním tokům.
 Inventarizace  proběhla  řádně,  podklady  byly  řádně  připraveny  a  ověřeny  na 
skutečnost. U inventur byli vždy členové inventurní komise a osoby odpovědné za 
majetek. Podle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků a ostatních 
inventarizačních  položek  pasiv,  který  je  zaznamenán  v inventurních  soupisech. 
Skutečný  stav  byl  porovnán  na  účetní  stav  majetku  a  závazků  a  ostatních 
inventarizačních položek podle data provedení prvotních inventur.

Seznam inventurních soupisů:
Konečný stav 
k 31. 12. 2024

Zjištěný
invent. rozdíl

018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 66 088,10 Kč 0,- Kč
019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 318 835,00 Kč 0,- Kč
021 - Stavby 77 663 618,32 Kč 0,- Kč
022 - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí    5 494 741,54 Kč 0,- Kč
028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 475 349,90 Kč 0,- Kč
031 - Pozemky 16 241 156,66 Kč 0,- Kč
042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  1 434 496,95 Kč 0,- Kč
052 - Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00 Kč 0,- Kč
078 - Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 66 088,10 Kč 0,- Kč
079 - Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 233 813,00 Kč 0,- Kč
081 - Oprávky ke stavbám 17 570 592,00 Kč 0,- Kč
082 - Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 2 908 169,00 Kč 0,- Kč
088 - Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 475 349,90 Kč 0,- Kč



192 - Opravné položky k jiným pohledávkám z činnosti 4 061,00 Kč 0,- Kč
194 - Opravné položky k odběratelům 7 591,81 Kč 0,- Kč
231 - Základní běžný účet územních samosprávných celků 48 530 793,72 Kč 0,- Kč
261 - Pokladna 12 088,00 Kč 0,- Kč
262 – Peníze na cestě 0,00 Kč 0,- Kč
311 - Odběratelé 51 359,15 Kč 0,- Kč
314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy 300 841,00 Kč 0,- Kč
315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti 26 970,00 Kč 0,- Kč
319 - Pohledávky ze sdílených daní 0,00 Kč 0,- Kč
321 – Dodavatelé 78 171,69 Kč 0,- Kč
331 - Zaměstnanci 89 235,00 Kč 0,- Kč
336 - Sociální zabezpečení 26 613,00 Kč 0,- Kč
337 - Zdravotní pojištění 14 213,00 Kč 0,- Kč
341 - Daň z příjmů 0,00 Kč 0,- Kč
342 - Jiné přímé daně 8 751,00 Kč 0,- Kč
343 - Daň z přidané hodnoty 41 278,00 Kč 0,- Kč
345 - Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 1 000,00 Kč 0,- Kč
346 - Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 Kč 0,- Kč
349 - Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00 Kč 0,- Kč
374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 190 500,00 Kč 0,- Kč
377 - Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 Kč 0,- Kč
378 - Ostatní krátkodobé závazky 629,00 Kč 0,- Kč
381 – Náklady příštích období 1 000,00 Kč 0,- Kč
384 – Výnosy příštích období 790,00 Kč 0,- Kč
388 - Dohadné účty aktivní 145 663,38 Kč 0,- Kč
389 - Dohadné účty pasivní 286 940,00 Kč 0,- Kč
401 - Jmění účetní jednotky 78 145 873,42 Kč 0,- Kč
403 - Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 11 527 550,98 Kč 0,- Kč
406 - Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 7 416 640,50 Kč 0,- Kč

Ve Skalici dne 27. 1. 2025


